
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 19 de juliol de 2022, del director general 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, d’admissió i exclusió 
de les sol·licituds de finançament de les inversions pro-
posades per les comunitats de regants de la Comunitat 
Valenciana interessades en el finançament d’operacions 
de modernització de regadius en el marc del Programa de 
desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-
2020. [2022/7080]

RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2022, del director gene-
ral de Agricultura, Ganadería y Pesca, de admisión y 
exclusión de las solicitudes de financiación de las inver-
siones propuestas por las comunidades de regantes de la 
Comunitat Valenciana interesadas en la financiación de 
operaciones de modernización de regadíos en el marco del 
Programa de desarrollo rural de la Comunitat Valenciana 
2014-2020. [2022/7080]

La Orden 11/2017, de 21 de marzo, de la Conselleria de Agricultura, 
Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, modificada 
por la Orden 1/2020, de 24 de enero, de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, 
regula el proceso de selección de las inversiones propuestas por las 
comunidades de regantes de la Comunitat Valenciana interesadas en 
la financiación de operaciones de modernización de regadíos en el 
marco del Programa de Desarrollo Rural de la Comunitat Valenciana 
2014-2020. En dicha orden se establecen los criterios de selección 
de inversiones con el objetivo de incrementar la rentabilidad de las 
explotaciones de regadío de la Comunitat Valenciana, al tiempo que se 
disminuye el consumo de agua, la redotación de cultivos infradotados, la 
disminución del coste de cultivo o la disminución de la contaminación.

La Resolución de 24 de marzo de 2022, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, que convocó a 
las comunidades de regantes de la Comunitat Valenciana para que 
presentaran las solicitudes para la financiación de dichas operaciones, 
estableció el plazo de presentación de las solicitudes en 30 días naturales 
a contar desde el día siguiente a la publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de dicha resolución.

Finalizado el plazo, y vista la propuesta del Jefe del Servicio de 
Regadíos y de la comisión evaluadora sobre las solicitudes presentadas 
en dicho plazo, se ha establecido la prelación entre ellas de acuerdo con 
los requisitos de admisibilidad, criterios de preferencia, baremación y 
criterio de desempate establecidos en los apartados segundo y sexto del 
anejo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020.

Visto que todas las solicitudes que han superado los requisitos 
de admisibilidad cumplen al menos un criterio de preferencia, vista 
la puntuación obtenida por cada una de las propuestas y que se ha 
aplicado, en su caso, el criterio de desempate, visto el importe máximo 
de aportación pública establecido en la Resolución de 24 de marzo 
de 2022, y siguiendo su tramitación por orden de entrada de acuerdo 
con lo previsto en artículo 71.2 de la ley 39/2015, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En virtud del Acuerdo de 26 de abril de 2012 por el que se delegan 
las funciones de autorización del pago de fondos FEADER entre 
el organismo pagador y los distintos órganos administrativos de la 
Conselleria de Agricultura, Pesca, Alimentación y Agua, resuelvo;

Primero
La admisión de las solicitudes relacionadas en el anexo I de esta 

resolución, cuyas subvenciones se financiarán con cargo al proyecto de 
inversión FN570371 «Inversiones públicas en regadíos» del capítulo VI 
de los presupuestos de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía 
Agraria.

Segundo
La admisión, bajo la condición suspensiva de obtención de dotación 

presupuestaria, de las solicitudes relacionadas en el anexo II de esta 
resolución, por haber obtenido una puntuación inferior o igual pero 
más desfavorable en el desempate a las del anexo I, una vez aplicado 
el baremo y el criterio de desempate establecidos en los puntos 3 y 
4 del apartado sexto de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 
1/2020, siguiendo su tramitación por orden de entrada de acuerdo 
con lo previsto en artículo 71.2 de la ley 39/2015, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y haberse 
agotado el importe global máximo establecido en la Resolución de 24 
de marzo de 2022, del director de la Agencia Valenciana de Fomento y 
Garantía Agraria,

L’Ordre 11/2017, de 21 de març, de la Conselleria d’Agricultura, 
Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, modificada 
per l’Ordre 1/2020, de 24 de gener, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològi-
ca, regula el procés de selecció de les inversions proposades per les 
comunitats de regants de la Comunitat Valenciana interessades en el 
finançament d’operacions de modernització de regadius en el marc del 
Programa de desenvolupament rural de la Comunitat Valenciana 2014-
2020. En aquesta ordre s’estableixen els criteris de selecció d’inversi-
ons amb l’objectiu d’incrementar la rendibilitat de les explotacions de 
regadiu de la Comunitat Valenciana, al mateix temps que es disminueix 
el consum d’aigua, la redotació de cultius infradotats, la disminució del 
cost de cultiu o la disminució de la contaminació.

La Resolució de 24 de març de 2022, del director de l’Agència 
Valenciana de Foment i Garantia Agrària, que va convocar a les comu-
nitats de regants de la Comunitat Valenciana perquè presentaren les sol-
licituds per al finançament d’aquestes operacions, va establir el termini 
de presentació de les sol·licituds en 30 dies naturals a comptar des de 
l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenci-
ana d’aquesta resolució.

Finalitzat el termini, i vista la proposta del cap del Servei de Rega-
dius i de la comissió avaluadora sobre les sol·licituds presentades en 
aquest termini, s’ha establit la prelació entre aquests d’acord amb els 
requisits d’admissibilitat, criteris de preferència, baremació i criteri de 
desempat establits en els apartats segon i sisé de l’annex de l’Ordre 
11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020.

Vist que totes les sol·licituds que han superat els requisits d’admis-
sibilitat compleixen almenys un criteri de preferència, vista la puntuació 
obtinguda per cadascuna de les propostes i que s’ha aplicat, si escau, 
el criteri de desempat, vist l’import màxim d’aportació pública establit 
en la Resolució de 24 de març de 2022, i seguint la seua tramitació per 
ordre d’entrada d’acord amb el que es preveu en article 71.2 de la Llei 
39/2015, de procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

En virtut de l’Acord de 26 d’abril de 2012 pel qual es deleguen les 
funcions d’autorització del pagament de fons FEADER entre l’orga-
nisme pagador i els diferents òrgans administratius de la Conselleria 
d’Agricultura, Pesca, Alimentació i Aigua, resolc:

Primer
L’admissió de les sol·licituds relacionades en l’annex I d’aquesta 

resolució, les subvencions de la qual es finançaran amb càrrec al projec-
te d’inversió FN570371 «Inversions públiques en regadius» del capítol 
VI dels pressupostos de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia 
Agrària.

Segon
L’admissió, sota la condició suspensiva d’obtenció de dotació 

pressupostària, de les sol·licituds relacionades en l’annex II d’aquesta 
resolució, per haver obtingut una puntuació inferior o igual però més 
desfavorable en el desempat a les de l’annex I, una vegada aplicat el 
barem i el criteri de desempat establits en els punts 3 i 4 de l’apartat sisé 
de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre

1/2020, seguint la seua tramitació per ordre d’entrada d’acord amb 
el que es preveu en article 71.2 de la Llei 39/2015, de procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i haver-se esgotat 
l’import global màxim establit en la Resolució de 24 de març de 2022, 
del director de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària,



De conformitat amb el que s’estableix en el punt 4 de l’apartat seté 
de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020, si per renúncia o 
per altres raons imputables a les comunitats de regants seleccionades 
que figuren en l’annex I, no fora possible tramitar una sol·licitud, se 
seleccionarà la següent segons l’ordre de prelació de l’annex II.

Tercer
L’exclusió de les sol·licituds relacionades en l’annex III d’aquesta 

resolució, per les raons que allí s’indiquen.

Quart
De conformitat amb el que es disposa en l’apartat huité de l’annex 

de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020, les comunitats de 
regants les sol·licituds de les quals hagen sigut admeses a tràmit relaci-
onades en l’annex I hauran de presentar un projecte tècnic que definisca 
i valore l’actuació i reunisca les característiques indicades en aquesta 
ordre en el termini màxim de sis mesos a comptar des de l’endemà de 
la notificació d’admissió de la sol·licitud presentada. En aquest cas, des 
d’aqueta publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
tal com estableix l’apartat sisé de la Resolució de 24 de març de 2022, 
del director de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària.

No s’admetran projectes que incloguen obres diferents de les sol-
licitades ni un pressupost d’obra superior al que figure en la memòria.

El contingut dels projectes haurà d’ajustar-se al que disposa l’article 
233 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, 
per la qual es transposa a l’ordenament jurídic espanyol les directives 
del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 
de febrer de 2014.

Les comunitats de regants aportaran dues còpies del projecte tant en 
suport digital (PDF), com en suport paper. S’aportaran els corresponents 
fitxers oberts amb la informació del projecte en els formats originals 
o propis dels programes amb els quals s’hagen generat aquests docu-
ments. En tot cas, s’estarà al que s’estableix en l’Ordre 9/2016, de 22 
d’abril, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic 
i Desenvolupament Rural, per la qual s’estableix el format digital per a 
la presentació de projectes tècnics.

Si les actuacions es troben entre les sotmeses a tramitació davant 
l’òrgan mediambiental, hauran de disposar de les corresponents autorit-
zacions ambientals definides tant en el Decret 162/1990, de 15 d’octu-
bre, de la Generalitat Valenciana pel qual s’aprova el Reglament per a 
l’execució de la Llei 2/1989 d’impacte ambiental, com en la Llei estatal 
21/2013, de 9 de desembre, d’avaluació ambiental.

Els titulars dels projectes de preses, embassaments i basses, als 
quals siga aplicable el que es disposa pel Reial decret 9/2008, d’11 de 
gener, pel qual es modifica el Reglament del domini públic hidràulic, 
aprovat pel Reial decret 849/1986, d’11 d’abril, hauran de complir, 
abans de l’aprovació del projecte, els requisits establits per l’article 
367 del citat Reglament, a l’efecte de la presentació de la sol·licitud de 
registre i classificació. Les sol·licituds hauran de dirigir-se a la Direcció 
General d’Agricultura. Ramaderia i Pesca.

Si la zona d’actuació afecta alguna de les incloses en el Catàleg de 
Zones Humides de la Comunitat Valenciana o al domini públic hidràu-
lic, haurà de presentar-se l’autorització de la Conselleria Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica o 
de l’organisme de conca, respectivament.

El projecte inclourà un annex amb el detall de càlcul dels indicadors 
específics relacionats en punt 2 de l’apartat huité de l’annex de l’Ordre 
11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020, determinant per a cadascun el 
seu valor inicial abans del projecte, el seu valor estimat en la situació 
final i l’impacte estimat per diferència entre l’estat final i l’inicial. Per 
al càlcul dels indicadors específics se seguirà la Guia orientativa per a 
l’obtenció dels indicadors específics de la submesura «Inversions en 
infraestructures públiques de regadiu» contemplada en el Marc Nacio-
nal de Desenvolupament Rural 2014-2020.

De conformidad con lo establecido en el punto 4 del apartado 
séptimo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020, si por 
renuncia o por otras razones imputables a las comunidades de regantes 
seleccionadas que figuran en el anexo I, no fuera posible tramitar una 
solicitud, se seleccionará la siguiente según el orden de prelación del 
anexo II.

Tercero
La exclusión de las solicitudes relacionadas en el anexo III de esta 

resolución, por las razones que allí se indican.

Cuarto
De conformidad con lo dispuesto en el apartado octavo del anexo de 

la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020, las comunidades de 
regantes cuyas solicitudes hayan sido admitidas a trámite relacionadas 
en el anexo I deberán presentar un proyecto técnico que defina y valore 
la actuación y reúna las características indicadas en dicha Orden en 
el plazo máximo de seis meses a contar desde el día siguiente al de la 
notificación de admisión de la solicitud presentada. En este caso, desde 
la presente publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
tal y como establece el apartado sexto de la Resolución de 24 de marzo 
de 2022, del director de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía 
Agraria.

No se admitirán proyectos que incluyan obras distintas de las 
solicitadas ni un presupuesto de obra superior al que figure en la 
memoria.

El contenido de los proyectos deberá ajustarse a lo que dispone el 
artículo 233 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, por la que se transpone al ordenamiento jurídico español 
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Las comunidades de regantes aportarán dos copias del proyecto 
tanto en soporte digital (PDF), como en soporte papel. Se aportarán los 
correspondientes ficheros abiertos con la información del proyecto en 
los formatos originales o propios de los programas con los que se hayan 
generado dichos documentos. En todo caso, se estará a lo establecido en 
la Orden 9/2016, de 22 de abril, de la Conselleria de Agricultura, Medio 
Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se establece 
el formato digital para la presentación de proyectos técnicos.

Si las actuaciones se encuentran entre las sometidas a 
tramitación ante el órgano medioambiental, deberán disponer de las 
correspondientes autorizaciones ambientales definidas tanto en el 
Decreto 162/1990, de 15 de octubre, de la Generalitat Valenciana por 
el que se aprueba el Reglamento para la ejecución de la Ley 2/1989 de 
impacto ambiental, como en la Ley estatal 21/2013, de 9 de diciembre, 
de evaluación ambiental.

Los titulares de los proyectos de presas, embalses y balsas, a los 
que sea de aplicación lo dispuesto por el Real decreto 9/2008, de 11 
de enero, por el que se modifica el Reglamento del dominio público 
hidráulico, aprobado por el Real decreto 849/1986, de 11 de abril, 
deberán cumplir, antes de la aprobación del proyecto, los requisitos 
establecidos por el artículo 367 del citado Reglamento, a los efectos de 
la presentación de la solicitud de registro y clasificación. Las solicitudes 
deberán dirigirse a la Dirección General de Agricultura. Ganadería y 
Pesca.

Si la zona de actuación afecta a alguna de las incluidas en el 
Catálogo de zonas húmedas de la Comunitat Valenciana o al dominio 
público hidráulico, deberá presentarse la autorización de la Conselleria 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica o del organismo de Cuenca, respectivamente.

El proyecto incluirá un anejo con el detalle de cálculo de los 
indicadores específicos relacionados en punto 2 del apartado octavo 
del anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020, 
determinando para cada uno su valor inicial antes del proyecto, su valor 
estimado en la situación final y el impacto estimado por diferencia entre 
el estado final y el inicial. Para el cálculo de los indicadores específicos 
se seguirá la Guía orientativa para la obtención de los indicadores 
específicos de la submedida «Inversiones en infraestructuras públicas 
de regadío» contemplada en el Marco Nacional de Desarrollo Rural 
2014-2020.



El projecte desenvoluparà els annexos d’eficiència energètica i de 
fertirrigació comunitària en el cas que s’hagen inclòs en la sol·licitud 
inicial.

Si no existeix prèviament, el projecte ha d’incloure, com a part de la 
inversió, un sistema de mesurament que permeta mesurar l’ús d’aigua 
corresponent a la inversió objecte de l’ajuda.

Cinqué
Serà obligació de la comunitat de regants l’obtenció de tots aquells 

permisos i autoritzacions que siguen necessaris per a l’emissió dels cer-
tificats de viabilitat i disponibilitat de terrenys i l’acta de replanteig 
previ de les obres, requisits necessaris per a la licitació o l’encàrrec a 
mitjans propis personificat de les obres.

Sisé
Segons el que s’estableix en l’article 164 de la Llei 1/2015, de 6 de 

febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, els projectes seran objectes de supervisió, com a 
tràmit previ a la seua aprovació.

Una vegada informat el projecte pel Servei de Supervisió de Pro-
jectes, Infraestructures i Gestió Energètica, serà aprovat per la Direcció 
General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca i es comunicarà a la comu-
nitat de regants l’import del cost total inicial de l’obra que li correspon 
ingressar, en el termini de tres mesos, com a liquidació provisional, 
en un compte de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària 
(AVFGA) que es proporcionarà en les resolucions de concessió de les 
ajudes. L’incompliment d’aquest termini determinarà que es deixe sense 
efecte la resolució d’admissió de la corresponent comunitat de regants, 
així com de totes les actuacions precedents.

En el cas d’execució a través d’empreses mitjançant licitació públi-
ca, el cost total inicial de l’obra serà la suma del preu base de licitació 
dels contractes, tant de l’obra hidràulica com de les assistències tècni-
ques a la direcció d’obra i a la coordinació de seguretat i salut.

En el cas d’execució a través d’encàrrecs a mitjans propis personifi-
cats, el cost total inicial de l’obra serà la suma del pressupost d’execució 
per Administració de l’obra hidràulica i el pressupost base de licitació 
de l’assistència tècnica a la direcció d’obra i a la coordinació de segu-
retat i salut.

Seté
La Direcció General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca dictarà les 

instruccions pertinents per a la millor aplicació de tot el que es disposa 
en aquesta resolució.

Contra aquest acte administratiu podrà interposar-se potestativa-
ment, en el termini d’un mes des de la seua publicació, recurs de repo-
sició davant la persona titular de l’Agència Valenciana de Foment i 
Garantia Agrària, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé directament, en el termini de dos 
mesos des de la seua publicació, recurs contenciós administratiu, de 
conformitat amb el que s’estableix en els articles 8.3, 25.1 i 46.1 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 19 de juliol de 2022.– El director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca: Antonio Quintana Martínez.

El proyecto desarrollará los anejos de eficiencia energética y de 
fertirrigación comunitaria en el caso de que se hayan incluido en la 
solicitud inicial.

Si no existe previamente, el proyecto debe incluir, como parte de 
la inversión, un sistema de medición que permita medir el uso de agua 
correspondiente a la inversión objeto de la ayuda.

Quinto
Será obligación de la comunidad de regantes la obtención de 

cuantos permisos y autorizaciones sean necesarios para la emisión de 
los certificados de viabilidad y disponibilidad de terrenos y el acta de 
replanteo previo de las obras, requisitos necesarios para la licitación o 
el encargo a medio propio personificado de las obras.

Sexto
Según lo establecido en el artículo 164 de la Ley 1/2015, de 6 

de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, los proyectos serán objetos de 
supervisión, como trámite previo a su aprobación.

Una vez informado el proyecto por el Servicio de Supervisión de 
Proyectos, Infraestructuras y Gestión Energética, será aprobado por la 
Dirección General de Agricultura, Ganadería y Pesca y se comunicará 
a la comunidad de regantes el importe del coste total inicial de la obra 
que le corresponde ingresar, en el plazo de tres meses, como liquidación 
provisional, en una cuenta de la Agencia Valenciana de Fomento y 
Garantía Agraria (AVFGA) que se proporcionará en las Resoluciones de 
concesión de las ayudas. El incumplimiento de dicho plazo determinará 
que se deje sin efecto la resolución de admisión de la correspondiente 
comunidad de regantes, así como de todas las actuaciones precedentes.

En el caso de ejecución a través de empresas mediante licitación 
pública, el coste total inicial de la obra será la suma del precio base 
de licitación de los contratos, tanto de la obra hidráulica como de 
las asistencias técnicas a la dirección de obra y a la coordinación de 
seguridad y salud.

En el caso de ejecución a través de encargos a medios propios 
personificados, el coste total inicial de la obra será la suma del 
presupuesto de ejecución por Administración de la obra hidráulica y el 
presupuesto base de licitación de la asistencia técnica a la dirección de 
obra y a la coordinación de seguridad y salud.

Séptimo
La Dirección General de Agricultura, Ganadería y Pesca dictará las 

instrucciones pertinentes para la mejor aplicación de cuanto se dispone 
en la presente resolución.

Contra este acto administrativo podrá interponerse potestativamente, 
en el plazo de un mes desde su publicación, recurso de reposición ante 
la persona titular de la Agencia Valenciana de Fomento y Garantía 
Agraria, de conformidad con lo establecido en el artículo 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien directamente, en el plazo de dos 
meses desde su publicación, recurso contencioso-administrativo, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 8.3, 25.1 y 46.1 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-
administrativa.

Valencia a 19 de julio de 2022.– El director general de Agricultura 
Ganadería y Pesca: Antonio Quintana Martínez.



ANNEX I

Comunitat de regants Municipi
Barem apartat sisé de l’Ordre 
11/2017, modificat per l’Ordre 

1/2020

Criteri de preferència apartat sisé de 
l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 

1/2020

C.R. La Murta de Monserrat Montserrat 11 a, g, i, k

C.R. Pou del Crist de l`Empar i Sant Roc Llocnou de Sant Jeroni  , Almiserà 
i Castellonet de la Conquesta   11 i, k

C.R. Canal Júcar-Túria Tram XII Torrent Torrent 11 g, i, k

C.R. de Santo Domingo Bigastro 7 d, k

C.R. Pozos del Palmeral Pedralba 6 a, g, h, k

C.R. de Moncofa Moncofa 6 a, k 

C.R. Reial Séquia Escalona Castelló 6 a, g

C.R. Séquia Reial del Xúquer València 6 g, k

C.R. Las Cuevas d’Utiel Utiel 6 a, b, k

C.R. de Sagunt Sagunt 6 k

C.R. Cota 220 Riu Millars Onda 6 a, k

C.R. Canal Júcar-Túria Sector 4 Picassent Picassent 6 a, k

C.R. Altea la Vella Altea 5 k

ANNEX II

Comunitat de regants Municipi Barem apartat sisé de l’Ordre 
11/2017, modificat per l’Ordre 1/2020

Criteri de preferència apartat sisé de l’Ordre 
11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020

C.R. Pou Sénia Vinaròs 5 a, k

C.R. El Grup de Colonització Chella 5 b, k

C.R. de la Séquia del Puig Xàtiva 5 a, k 

C.R. de Montesa Montesa 4 k

C.R. Del Molí d’Aielo Aielo de Rugat  4 a, f, k

C.R. La Portera-Camp Arcis Requena 4 b, f, k

C.R. Séquia de Tormos València 3 a, h

C.R. de Bétera Bétera 1 a, g, h

ANNEX III

Comunitat de regants Municipi Motiu

C.R. de Villena Villena Sol·licitud desistida per causa d’incompatibilitat prevista en apartat onze de l’annex de l’Ordre 11/2017, 
modificada per l’Ordre 1/2020 

C.R. Zona 4 Canal de Ponent La Murada, Orihuela
Sol·licitud desistida per no complir la condició d’admissibilitat prevista en el punt 1.a de l’apartat segon 
ni acompanyar la documentació requerida prevista en el punt 1 lletres f i g de l’apartat cinqué de l’annex 
de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020 

C.R. Santa Bàrbara de Ubeda El Pinós
Sol·licitud desistida per no complir la condició d’admissibilitat prevista en el punt 1.a de l’apartat segon 
ni acompanyar la documentació requerida prevista en el punt 1 lletres a, c, f i g de l’apartat cinqué de 
l’annex de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020 

C.R. el Fabraquer Rojales
Sol·licitud desistida per no complir les condicions d’admissibilitat previstes en el punt 1 lletres a i c 
de l’apartat segon ni acompanyar la documentació requerida prevista en el punt 1 lletres a, c, d, f i g de 
l’apartat cinqué de l’annex de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020 

C.R. Beniasent-Algars Cocentaina
Sol·licitud desistida per no complir les condicions d’admissibilitat previstes en el punt 1 lletres c i f de 
l’apartat segon ni acompanyar la documentació requerida prevista en el punt 1 lletres a, c, e, f i g de 
l’apartat cinqué de l’annex de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020

C.R. de Ribesalbes Ribesalbes
Sol·licitud desistida per no complir les condicions d’admissibilitat previstes en el punt 1 lletres a, c i f de 
l’apartat segon ni acompanyar la documentació requerida prevista en el punt 1 lletres a, b, c, d, e, f i g de 
l’apartat cinqué de l’annex de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020

C.R. d’Eslida. Eslida
Sol·licitud desistida per no complir les condicions d’admissibilitat previstes en el punt 1 lletres a, c i f de 
l’apartat segon ni acompanyar la documentació requerida prevista en el punt 1 lletres a, b, c, d, e, f i g de 
l’apartat cinqué de l’annex de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020



C.R. Mare i Aledua d’Alfarp. Alfarp Sol·licitud desistida per no acompanyar la documentació requerida prevista en el punt 1 lletra a de 
l’apartat cinqué de l’annex de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020

C.R. de Serra Serra
Sol·licitud desistida per no complir les condicions d’admissibilitat previstes en el punt 1 lletres a, c i f de 
l’apartat segon ni acompanyar la documentació requerida prevista en el punt 1 lletres a i c de l’apartat 
cinqué de l’annex de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020

C.R. Séquia de Xirivella València
Sol·licitud desistida per no complir les condicions d’admissibilitat previstes en el punt 1 lletres a, c i f 
de l’apartat segon ni acompanyar la documentació requerida prevista en el punt 1 lletres a, c, e, f i g de 
l’apartat cinqué de l’annex de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020

C.R. Séquia de Ranes) Xàtiva Sol·licitud desistida per no acompanyar la documentació requerida prevista en el punt 1 lletres a, c i f de 
l’apartat cinqué de l’annex de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020

C.R. del Vinalopó de Bocairent 
(Repetida) Bocairent Inadmesa per duplicitat de sol·licitud conforme al que es preveu en el punt 2 de l’apartat segon de l’annex 

de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020

C.R. del Vinalopó de Bocairent Bocairent Sol·licitud desistida per no complir l’objectiu de les inversions previst en l’apartat primer de l’annex de 
l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020

C.R. Canal Júcar-Túria Sector 
X de Picassent-Alcàsser Picassent

Sol·licitud desistida per no complir la condició d’admissibilitat prevista en el punt 1 lletra f de l’apartat 
segon ni acompanyar la documentació requerida prevista en el punt 1 lletra a de l’apartat cinqué de 
l’annex de l’Ordre 11/2017, modificada per l’Ordre 1/2020

* * * * *



ANEXO I

Comunidad de regantes Municipio
Baremo Apartado sexto de la Orden 
11/2017, modificado por la Orden 

1/2020

Criterio de preferencia Apartado sexto de 
la Orden 11/2017, modificada por la Orden 

1/2020

C.R. La Murta de Monserrat Montserrat 11 a, g, i, k

C.R. Pou del Crist de l`Empar i Sant Roc Llocnou de Sant Jeroni, Almiserà 
y Castellonet de la Conquesta 11 i, k

C.R.Canal Júcar-Turia Tramo XII Torrent Torrent 11 g, i, k

C.R. de Santo Domingo Bigastro 7 d, k

C.R. Pozos del Palmeral Pedralba 6 a, g, h, k

C.R. de Moncofa Moncofa 6 a, k 

C.R. Reial Sequia Escalona Castelló 6 a, g

C.R. Acequia Real del Júcar Valencia 6 g, k

C.R. Las Cuevas de Utiel Utiel 6 a, b, k

C.R. de Sagunto Sagunto 6 k

C.R. Cota 220 Río Mijares Onda 6 a, k

C.R. Canal Júcar-Turia Sector 4 Picassent Picassent 6 a, k

C.R. Altea la Vieja Altea 5 k

ANEXO II

Comunidad de regantes Municipio Baremo Apartado sexto de la Orden 
11/2017, modificado por la Orden 1/2020

Criterio de preferencia Apartado sexto de la Orden 
11/2017, modificada por la Orden 1/2020

C.R. Pou Senia Vinaroz 5 a, k

C.R. El Grupo de Colonización Chella 5 b, k

C.R. de la Acequia del Puig Xàtiva 5 a, k 

C.R. de Montesa Montesa 4 k

C.R. Del Molí d’Aielo Aielo de Rugat 4 a, f, k

C.R. La Portera-Campo Arcis Requena 4 b, f, k

C.R. Acequia de Tormos Valencia 3 a, h

C.R. de Bétera Bétera 1 a, g, h

ANEXO III

Comunidad de regantes Municipio Motivo

C.R. de Villena Villena Solicitud desistida por causa de incompatibilidad prevista en apartado Undécimo del Anexo de la Orden 
11/2017, modificada por la Orden 1/2020 

C.R. Zona 4 Canal de Poniente La Murada, Orihuela
Solicitud desistida por no cumplir la condición de admisibilidad prevista en el punto 1.a del apartado 
segundo ni acompañar la documentación requerida prevista en el punto 1 letras f y g del apartado quinto 
del Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020 

C.R. Santa Bárbara de Ubeda El Pinós
Solicitud desistida por no cumplir la condición de admisibilidad prevista en el punto 1.a del apartado 
segundo ni acompañar la documentación requerida prevista en el punto 1 letras a, c, f y g del apartado 
quinto del Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020 

C.R. el Fabraquer Rojales
Solicitud desistida por no cumplir las condiciones de admisibilidad previstas en el punto 1 letras a y c del 
apartado segundo ni acompañar la documentación requerida prevista en el punto 1 letras a, c, d, f y g del 
apartado quinto del Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020 

C.R. Beniasent-Algars Cocentaina
Solicitud desistida por no cumplir las condiciones de admisibilidad previstas en el punto 1 letras c y f del 
apartado segundo ni acompañar la documentación requerida prevista en el punto 1 letras a, c, e, f y g del 
apartado quinto del Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020

C.R. de Ribesalbes Ribesalbes
Solicitud desistida por no cumplir las condiciones de admisibilidad previstas en el punto 1 letras a, c y f 
del apartado segundo ni acompañar la documentación requerida prevista en el punto 1 letras a, b, c, d, e, f 
y g del apartado quinto del Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020

C.R. de Eslida Eslida
Solicitud desistida por no cumplir las condiciones de admisibilidad previstas en el punto 1 letras a, c y f 
del apartado segundo ni acompañar la documentación requerida prevista en el punto 1 letras a, b, c, d, e, f 
y g del apartado quinto del Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020



C.R. Mare i Aledua de Alfarp Alfarp Solicitud desistida por no acompañar la documentación requerida prevista en el punto 1 letra a del 
apartado quinto del Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020

C.R. de Serra Serra
Solicitud desistida por no cumplir las condiciones de admisibilidad previstas en el punto 1 letras a, c y 
f del apartado segundo ni acompañar la documentación requerida prevista en el punto 1 letras a y c del 
apartado quinto del Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020

C.R. Acequia de Xirivella València
Solicitud desistida por no cumplir las condiciones de admisibilidad previstas en el punto 1 letras a, c y f 
del apartado segundo ni acompañar la documentación requerida prevista en el punto 1 letras a, c, e, f y g 
del apartado quinto del Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020

C.R. Acequia de Ranes) Xàtiva Solicitud desistida por no acompañar la documentación requerida prevista en el punto 1 letras a, c y f del 
apartado quinto del Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020

C.R. del Vinalopó de Bocairent 
(Repetida) Bocairent Inadmitida por duplicidad de solicitud conforme a lo previsto en el punto 2 del apartado segundo del 

Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020

C.R. del Vinalopó de Bocairent Bocairent Solicitud desistida por no cumplir el objetivo de las inversiones previsto en el apartado primero del 
Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020

C.R. Canal Jucar-Turia Sector X 
de Picassent-Alcasser Picassent

Solicitud desistida por no cumplir la condición de admisibilidad prevista en el punto 1 letra f del apartado 
segundo ni acompañar la documentación requerida prevista en el punto 1 letra a del apartado quinto del 
Anexo de la Orden 11/2017, modificada por la Orden 1/2020


		2022-07-26T13:50:28+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




